
 

 

Časopis občanů obce Lužná 
 

------------------------------------------------------------------------------ 

Luženský hlasatel     Ročník 54    Číslo 6   1.června 2012        Strana 1 

 

Dnes si přečtěte:  
 

 Omezení provozu na poště Lužná 
 Luženská 60 
 Pohádkový les 
 Luženské léto Na Mlatě 
                                                                                             

 
……. a další obvyklé čtení 

 

 
Zprávy z obce:  
 
     V dnešním vydání Luženského hlasatele bych vás chtěla seznámit se závěry veřejného zasedání obecního 
zastupitelstva, které se konalo 10.května 2012. 
 

 Byl schválen závěrečný účet obce za r. 2011. 
 Byl schválen vstup obce do Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech se sídlem v Karlových 

Varech k 1.7.2012, které nám bude provozovat kanalizaci v obci, prostřednictvím firmy Vodárny a 
kanalizace Karlovy Vary, a.s. Zde vás chci upozornit na to, že zástupci této organizace navštíví 
v nejbližší době každou domácnost za účelem uzavření nové smlouvy na stočné.  

 Bylo schváleno uzavření smlouvy na výstavbu autobusové zastávky na Masarykově nám. (ve spodním 
cípu nově rekonstruovaného parku) s firmou Strabag a.s., která zvítězila ve výběrovém řízení s částkou 
954482,20 Kč včetně DPH  nejnižší nabídkou ceny. Do výběrového řízení se přihlásilo celkem 9 firem. 
Akce bude financována z prostředků obce. 

 Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy na dodávku osvětlení parku s firmou Elektro-Viola s.r.o., 
která předložila v marketingovém řízení nejnižší nabídku ze 3 firem na částku 146138,- Kč. Akce bude 
též financována z rozpočtu obce. 

 Byla schválena na základě výsledků vyhlášené ankety  pro stavbu nového památníku obětem válek na 
Masarykově nám. varianta A, sestávající ze dvou žulových kamenů o rozměrech 250x45x45 cm a 
40x100x100 cm (vxšxh) . Zde bych chtěla jenom podotknout, že je škoda, že se do ankety nezapojilo 
více občanů – svůj podpis jich pod návrhy připojilo pouze 54,  z  obou částí obce. 

 Zastupitelstvo schválilo uvolnění částky 60000,- Kč z obecního rozpočtu na zhotovení sochy 
ponocného v parku na Masarykově nám.  

 Bylo schváleno vypsání výběrového řízení na bezdrátový veřejný rozhlas, stávající je ve špatném stavu 
a ve více jak polovině obce zcela neslyšitelný.  

 Zastupitelstvo obce schválilo vypsání výběrového řízení na vypracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci kuchyně v ZŠ Lužná. 

 Dále schválilo vypsání výběrového řízení na vypracování projektové dokumentace a auditu na 
zateplení a rekonstrukci kotelny budovy MŠ v Lužné I.  

 Bylo schváleno vyhotovení pasportu a energetického auditu veřejného osvětlení v obou částech obce. 
 Zastupitelstvo schválilo žádost manželů Krabcových na vybudování chodníku a odstavné plochy u 

domu č.p. 69, na parc. č. 582, vedené na LV 10001 pro obec Lužná. Předložená kalkulace akce činí 
 celkově 160000,- Kč. Veškeré náklady budou hrazeny z vlastních prostředků manželů Krabcových. 



 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 54   Číslo 6    1.června 2012          Strana 2  

 
 

 

 Byl udělen souhlas k užívání vodní nádrže uprostřed obce (Pelcák) firmě LUPOFYT s.r.o. pro odběr 
užitkové vody za účelem postřiku rostlin k ochraně proti škůdcům a plevelům s tím, že bude ve 
smlouvě uvedena odpovědnost firmy Lupofyt s.r.o. za případnou způsobenou škodu. 

 Schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5000,- Kč pro Okresní sdružení hasičů Rakovník, na 
krajské kolo hry mladých hasičů Plamen, konané ve dnech 15.-17.června 2012 v Rakovníku. 

 Schválilo vyvěšení záměru na pronájem budovy bývalé MŠ v Lužné – nádraží, pro účely provozování 
veřejné posilovny. 

 Zastupitelstvo schválilo vypsání výběrového řízení na nákup malotraktoru s příslušenstvím na údržbu 
zeleně v obci. 

 Nebyl schválen návrh na vybudování regulace tlaku k jeho optimalizaci na vodovodním řadu v obci, 
předložený firmou Veolia  na částku 250000,- Kč. 

 
                                                                          Jaroslava Egertová - místostarostka 

 
 
 

 

ZVONÍ 

květen 2012 
 

 

Generální zkouška 
 

Od 21.května probíhá první celoplošná generální zkouška ověřování výsledků žáků na úrovni 5.a 9. 
ročníku základních škol. Ukončena bude 8. června 2012. 
Financování této akce je zajištěno ze státního rozpočtu a z Evropského sociálního fondu v rámci projektu 
Národní systém inspekčního hodnocení vzdělávací soustavy v České republice (NIQES). 
Žáci byli testováni ve znalostech z českého jazyka, z matematiky a z angličtiny. Výsledky budou zpracovány 
ČŠI. 

                                                                                                                              M.P 
Rozhledna Velká Buková  

 
  Tento turistický cíl a velmi pěkné počasí nalákalo na květnovou  výpravu s Putíkem v letošním roce 
rekordní počet účastníků. Vlakem jsme se popovezli do Pustovět a vydali se po červené turistické značce. Po 
úvodním prudkém stoupání se nám otevřel nádherný výhled do kraje a pak už jsme pohodlnými cestami, 
z větší části lesem, došli až k rozhledně Velká Buková, ze které se nám ovšem naskytl ještě úchvatnější výhled 
– dohlédli jsme například nejenom do Kladna, ale až na Krušné hory. Cesta pak pokračovala dál, až nás 
dovedla na Křivoklát. Tady jsme nejprve navštívili IVS Budy s výstavou fotografií členů Amfory a také nově 
otevřené muzeum motocyklů (i několika aut). Zbylo nám ještě dost času navštívit samotný hrad Křivoklát, kde 
jsme se občerstvili a do třetice se rozhlédli po kraji, tentokrát z hradní věže Huderka. Plni mnoha nových dojmů 
jsme nakonec sestoupili  do podhradí, abychom  se svezli vlakem zpět domů a přitom si cestou domluvili další 
výlet. 

                                                                                                Eva Fastová 
KMD 

 
Na poslední představení v tomto školním roce jsme odjeli se zpožděním.Naším cílem bylo divadlo Pod 

Palmovkou,kde hrál soubor divadla V Dlouhé. 
Začátek představení se kvůli nám posunul, takže jsme si divadlo užili dobře. 
Hra se jmenovala Hráči a pojednávala o tom, jak se většina lidí nechá snadno podvodníky obelstít.Hráči pokeru 
se chtěli navzájem obrat o peníze pomocí falešných karet.A člověk,který uvěřil podvodníkům, skončil bez 
peněz. 
Hra se nám všem moc líbila, i herecké výkony byly výborné.Nejvíce nás zaujal M.Táborský. 
         Pro nás,žáky IX. třídy, to bylo opravdu poslední klubové představení a budeme jistě vzpomínat na 
všechny krásné kulturní zážitky. 

A. Česalová, P. Luláková, ,E. Rotbartová, IX. třída 
   
 



 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 54   Číslo 6    1.června 2012          Strana 3  

 
 

 

Taneční skupina roku 2012 
 
       Hudební výchova nemusí být jenom o zpívání a o notách. Může mít i jiné formy – tak jsme v minulých 
letech navštívili například koncerty pro děti v Rudolfinu nebo jsme se zúčastnili jedinečného představení 
Křižíkovy fontány. Letos jsme se pro změnu vypravili do Prahy na mistrovství Čech dětských tanečních skupin, 
abychom obdivovali jedinečné spojení hudby a pohybu. Toto klání probíhalo v polovině dubna v pražské 
sportovní hale Na Folimance. V neděli 15.dubna tam vrstevníci našich žáků 1.stupně předváděli 
nejrozmanitější choreografie v žánrech: freestyle, hiphop, disco aj. Pozvaní byli žáci 3. a 4.třídy, které vyučuji 
hudební výchovu. Tento výjimečný zážitek si nenechala ujít více než polovina třeťáků, ze čtvrťáků se tentokrát 
nepřipojil nikdo.  

              Eva Fastová 
 
     

Chlupatý pomocník 
 

     Jmenuje se Dasty a je to yorkshirský teriér, speciálně vycvičený ke canisterapii, tedy „kontaktu“ s lidmi za 
účelem pozitivního psychosociálního působení na lidi, povzbuzení, vyvolání kladných emocí, zkrátka terapie. 
Dasty přišel mezi nás v doprovodu své paničky, Lenky Šlégrové. Po předchozím souhlasu rodičů navštívil 
postupně žáky první, třetí a čtvrté třídy. S některými se nesetkal poprvé, zvláště mezi prvňáčky měl už mnoho 
kamarádů, protože v loňském roce za nimi přišel do mateřské  
školy.Všechny děti ho už netrpělivě vyhlížely. A Dastík? Sotva dostal svou reflexní vestičku, už věděl, že půjde 
za dětmi a nemohl se dočkat.  
   Dasty se zúčastnil přímo vyučování – děti si plnily svoje úkoly a postupně, jeden za druhým nebo v malých 
skupinkách přicházely na koberec, kde měly možnost s pejskem pracovat, například kartáčovat ho, převlékat, 
pohrát si s hračkou, pomazlit a mnozí se nechali také s Dastíkem vyfotografovat. O přestávce měli všichni 
možnost vyptat se na to, co je zajímá, například ohledně výcviku, prohlédnout si pomůcky, hračky a potřeby pro 
výchovu a výcvik psa a povodit si ho na vodítku. Na závěr Dasty předvedl, jak umí reagovat na povely, které se 
ve „psí školičce“ naučil. 
   Přestože byl Dastík po několika rušných hodinách již unavený, s dětmi se jen nerad loučil. A jeho panička 
musela za něj slíbit, že se do školy ještě někdy vrátí a tentokrát se podívá i za těmi, které už během náročného 
dne nestihl navštívit. Budeme se těšit. 
                                                                                    

        E. Fastová, L. Šlégrová 
 

Exkurze Praha 
 

       V úterý 24.4. jsme se sešli před školou, nastoupili do autobusu a frrrr do Prahy. V Praze jsme viděli 
Žižkovskou věž-druhou nejošklivější a zároveň nejvyšší pražskou věž, která měří 80 m. Mně se tedy líbila. 
        Dál jsme pokračovali na Pražský hrad, kde na nás čekala průvodkyně. Cestu na nádvoří jsme si museli 
vybojovat. Tolik bylo na hradě turistů. Dozvěděli jsme se něco o Chrámu sv. Víta. Cestou ke korunovačním 
klenotům jsme se museli chytit za ruce jako malé děti. Přesto jsem se rozplácl o dveře a zakopl o rozvázanou 
tkaničku, ale zase jsem mohl vidět klenoty! Dál jsme šli Zlatou uličkou kolem domku s číslem 22,kde pobýval 
Franz Kafka. Nemohl jsem si nic koupit, protože jsem takový šnek, že bych to nestihnul. 
      Prošli jsme až k mučírně Daliborce. Byly tam mučící nástroje, např. španělská bota. Dohadovali jsme 
se,koho prvního zmučíme, ale pak z toho sešlo. Šli jsme do hladomorny, měl jsem tak nahnáno, že jsem utekl 
ven až k Muzeu hraček, kde naše exkurze pokračovala. 
       První patro se hemžilo barbínami, ale zas ve druhém patře bylo něco pro kluky: vojáci, rytíři, roboti,auta, 
vlaky a dokonce i STAR WARS neboli hvězdné války a jiné hračky, které by člověk ani neuměl pojmenovat. 
       Pak jsme nastoupili do autobusu a jeli jsme do planetária. Tam jsme si sedli do tak pohodlných sedaček,že 
se mi chtělo spát, ale začalo se promítat na stropě! Skončil zajímavý film o vesmíru a mohli jsme šmejdit. Viděli 
jsme dalekohledy, počítače, raketky, sondy a jiné. 
       Cestou domů jsme byli tak utahaní, že někdo z nás ani nemluvil. Výlet se mi moc líbil a byl jsem rád,že nás 
nestihla bouřka, která přišla navečer.  

                                                                                                  Richard Pochman, V. třída 

 

 
 
Rýmovačky z II. třídy 



 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 54   Číslo 6    1.června 2012          Strana 4  

 
 

 

 
Líbí se mi svět, je barevný jak květ. 
Je tam hodně domů, velkých jako stromů.                 (Pavlíček, Šperl) 
 
Stál jsem venku na ulici, potkal jsem tam metelici. 
Byl tam totiž velký mrak, já jsem na něj hodil prak. (Pavlis, Simr) 
 
V lese běžela liška, spadla na ni šiška. 
Měla bouli jako hrom, smál se jí každý strom. 
Stromy se smát přestaly a zvířátka se hněvaly.  (Lorencová, Nosálová) 
 
Byl jeden pes a ten utek´ za les. 
Potom si tam broukal a na kočku koukal.   (Pavlíček, Šperl) 
 
 
Ententýna, mandolína, poletíme do komína. 
Vyletěla slepice, vypadá jak opice.   (Štys, Tvrz) 
 
 
Někdo běží po lese, celá zem se otřese. 
Stromy, co tam stojí, tak se taky bojí. 
Je to velká slonice, která bydlí v Africe.   (Pěchoučková, Hamouzová) 
 

Radka Horská 
 
 
 
  

Soutěže 
 
 V měsíci květnu jsme se zúčastnili dvou soutěží. 
10. 5. Hlídek mladých zdravotníků, kterou pořádá ČČK. Naše družstvo starších žáků ve složení 
Lenka Cholevová, Jiří Horský, Michaela Bínová, Tereza Fenclová, Klára Krejčová a Kristýna 
Štrougalová získalo  krásné druhé místo. Velké poděkování  patří paní Vlastě Doubravové za 
kvalitní přípravu a vedení kroužku Zdravuška na naší škole. 
 18. 5. se konala v Botanické zahradě v Rakovníku – jarní botanické soutěž na téma 
Život v zahradě. Kateřina Staňková z páté třídy vyhrála ve své kategorii. Lenka Cholevová 
obsadila páté místo ve své kategorii ze 44 soutěžících. Ani ostatní  žáci si nevedli špatně a 
dobře naši školu   reprezentovali.  
  

            Ha 
 

Projektový den „Den Země“ 
 

Žáci prvního stupně začali svůj den úklidem kolem rybníka. Sesbírali neuvěřitelných 9 pytlů odpadků a 
z rybníka vytáhli jedno jízdní kolo. Po práci si zahráli hry s přírodovědnou a ekologickou tematikou a na závěr 
opekli buřty . 

Vybraní žáci druhého stupně v lese za „Brůdkem“  pod dozorem D. Havlíčkové vyznačili trasu a vyvěsili 
74 otázek z oblasti přírodopisu, zeměpisu, ekologie. Na trase bylo 9 hlídek , u kterých  plnili žáci sportovní 
úkoly. Po odevzdání vyplněných křížovek a startovacího listu si žáci vyzvedli odpadkové pytle a dle určení 
uklidili odpadky v celém areálu školy. 

Vyhodnocení celého dne bylo na nádvoří školy. Nejlepší hlídka byla ve složení Tereza Knotová, Petr 
Vlček, Daniel Roušavý a Jiří Vávro. 
Celá akce proběhla velmi dobře. Počasí se vydařilo. Žáci byli zodpovědní a snaživí. 

            Ha 
 

 

 



 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 54   Číslo 6    1.června 2012          Strana 5  

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EKO abeceda- vybité baterie do koše nepatří 
 

V rámci projektu Recyklohraní žáci školy plnili formou her a samostatné práce různé úkoly pod 
vedením svých třídních učitelů. Účelem těchto aktivit bylo získat a vytvořit u žáků správný postoj k životnímu 
prostředí a vnímat baterie jako surovinu, kterou je nutné recyklovat a dále využít.  

Vybití baterie, vadné úsporné žárovky, zářivky a elektrospotřebiče je možno odevzdat do školy do 
sběrných boxů  a tím přispět ke zlepšení životního prostředí. 

          Ha 
Co nás čeká v červnu 
 
31.5 .- 2.6.      školní výlet  - 7.třída  ( Soseň ) 
4 .- 10.6   Národní kolo Zelená stezka – Zlatý list – družstvo 6. třídy 
8. 6.                 Den s IZS  (projektový den) 
12. - 13.6            Dopravní hřiště  Rakovník (1.- 4. třída) 
14.6.    fotografování tříd 
18. – 19. 6.         Branovská vrata – LČR Křivoklát (exkurze s ekologickým zaměřením) 9. třída 
19.6.                   informační schůzka pro rodiče budoucích „prvňáčků“ ( 15.30 hodin) 
21. 6.                  výlet 1.- 6. třída ( Ostrá – Botanicus, Technické muzeum Praha, Koněpruské jeskyně ) 
21. - 24. 6.         školní výlet - 9. třída ( Jesenice) 
25.6.                  pedagogická rada 
27.6.                  školní akademie ( sál osvětové besedy , od 10.00  a  16.00 hodin ) 
29.6.                  vydání vysvědčení, rozloučení se žáky 9.ročníku 

 

Pozvánka 

Baráčníci společně s kulturní komisí obce Lužná si Vás dne 30.6.2012 dovolují pozvat na zajímavý zájezd do 
Chrustenic a Solvayových lomů. 

V Chrustenicích je půl kilometru dlouhá bývalá železorudná štola, v Solvayových lomech se nachází muzeum 
těžby a dopravy vápence v Českém krasu.  

Návštěvníci absolvují část prohlídkové trasy pěšky, nazpět se vracejí v důlním vláčku poháněném 
akumulátorem. Po cestě je průvodce upozorní, v kterých místech se točily některé scény z filmu Bumerang 
nebo televizních seriálů Zdivočelá země a Hotel Anathema. 

Datum 30.6.2012. Odjezd ve 12,00 hod. od OÚ Lužná. Předpokládaný návrat kolem 18,00 hod. Cena zájezdu 
100,- Kč/osobu. Vstupné si každý hradí na místě dle zájmu. Chrustenice: dospělí  80,- Kč, důchodci a děti 40,-
Kč. Solvayovy lomy: dospělí 80,- Kč, důchodci 60,- Kč, děti 40,- Kč. 

Tento výlet je velmi vhodný pro rodiny s dětmi. 

Prosíme zájemce o závazné přihlášení u p. Václava Raise na tel. 721 988 614, nebo u p. Lady Žďánské na tel. 
775 983 152. 

 
 

http://produkty.topkontakt.idnes.cz/p/rezervujte-si-posledni-mista-v-horskem-hotelu-vidly/11032700?rtype=V&rmain=7845571&ritem=11032700&rclanek=10771158&rslovo=419157&showdirect=1


 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 54   Číslo 6    1.června 2012          Strana 6  

 
 

 

Přece se povedl!  
 
Ano,plánovaný výlet do okolí města Sokolova se vcelku povedl, až na drobné nedostatky, které jsou viditelné 
při každé lidské činnosti. Není na světě člověk, který by se dokázal zavděčit všem, je jen na každém jednotlivci, 
aby byl tolerantní a vděčný.  
V dnešní uspěchané době a hlavně při poznávání svého okolí je nutné trochu tolerance vůči většině. Jsem 
přesvědčen, že výlet dal všem účastníků možnost vidět krásné přírodní i movité krásy našeho okolí. Nebudeme 
přece sedět doma a čekat, co nám ukáží v televizi, když máme možnost vidět na vlastní oči a zblízka.  
Na závěr ještě připomínka. Věřím,že bude-li nějaké příště, tak že se s námi vydají naši věrní příznivci a naši 
přátelé za poznáním dalších památek a ostatních lokalit v naší vlasti.  
Na závěr děkuji všem, kteří nám pomáhají při zajištění takových akcí, a přeji si , aby se nám příště dařilo lépe a 
byla tak otevřena cesta mezi nás, myslím tím baráčníky obce Lužná. Věřte mi ,budete srdečně mezi nás vítáni.  
 

Za obec baráčníků Loužek-Lužná pantatínek Václav Rais 
 
 

 

Výstava místních umělců 
 
             Jak již byli čtenáři Luženského hlasatele informováni v minulých číslech, o víkendu 12. – 13. května se 
uskutečnila v Husově sboru v Lužné II výstava prací místních umělců. Zpočátku byla myšlenka na uspořádání 
takovéto výstavy provázena celou řadou pochybností. Je vůbec možné takovou výstavu v malé obci připravit? 
Je u nás dostatek umělců? A mají naši umělci dostatek děl, aby zaplnili prostory Husova sboru? 

V naší obci žijí a tvoří umělci a řada obyvatel o tom ani neví. Výjimkou nejsou ani pořadatelé výstavy. 
Když jsme na schůzi občanského sdružení Lužná místo pro život diskutovali, koho bychom měli s nabídkou 
účasti na výstavě oslovit, zazněla jména umělců z Lužné a Lišan a někdy ani ostatní členové sdružení 
nevěděli, že se ten či onen člověk věnuje malířství, řezbářství, tvůrčí fotografii, keramice nebo jinému 
uměleckému oboru. Na konec se v Husově sboru sešlo celkem 22 vystavovatelů převážně z Lužné a Lišan: 
Karel Daněk,  Zuzana Haiflerová (obrazy), Jaroslav Eliáš, Josef Čermák, Jiří Parkman, Jiří Česal (dřevořezby), 
Martin Koštial, František Beneš, Jan Krško, Ivona Kršková, Oldřich Krabec, Božena Lukášová, Jan Lukáš, Petr 
Toth (fotografie), Jindra Koštialová, Hana Benešová, Sv. Poštová (keramika), Jiří Dlouhý (návrhy pivních 
etiket). Své keramické výtvory předvedli i mladí a nejmladší umělci: Jana Vydrová, Klára Voříšková (z 
Rakovníka), Adam Pergner, Nikola Pergnerová. Paní Lukášová zde dále předložila k nahlédnutí své práce o 
historii naší části obce. Tyto práce vzbudily opravdový zájem nejen mezi starousedlíky.  

Avšak výstava nebyla jenom o výtvarném umění. Během slavnostní vernisáže se o hudební vsuvku 
postarala paní Ludmila Karolová (zpěv a kytara) s dcerou (housle). Božena Lukášová přednesla k této 
příležitosti velmi vhodný text od Jacquese Préverta Jak namalovat portrét ptáka. Upéct dobré pečivo je rovněž 
umění, často bohužel opomíjené. Různé druhy sladkého i slaného pečiva přinesly snad všechny ženy 
z občanského sdružení Lužná místo pro život. Jak kdosi z návštěvníků vtipně poznamenal, tato umělecká díla 
měla být rovněž opatřena cedulkami s názvem díla a jménem tvůrce.  
 Na vernisáž výstavy přijal pozvání ředitel Rabasovy galerie v Rakovníku, malíř a historik umění pan 
Václav Zoubek, který také výstavu zahájil. Ve své promluvě krátce pohovořil nejen o každém z vystavujících, 
ale i o společenském významu takovéto akce. "Lidé se poznají z jiného úhlu." Řekl V. Zoubek. A to byl i jeden 
z cílů pořadatelů výstavy. Vernisáže se zúčastnilo na 120 lidí. Po oficiální části a prohlídce vystavených prací si 
při skromném pohoštění návštěvníci povídali do pozdních večerních hodin. V následujících dvou dnech pak 
výstavu podle odhadů navštívilo asi 600 lidí. Mnozí návštěvníci tak měli poprvé možnost vystoupit na věž 
kostela a pokochat se krásným výhledem. Výnos ze vstupného bude použit na opravu Husova sboru.  
 V minulém čísle Luženského hlasatele jsem čtenáře informoval, že jsme se přihlásili k mezinárodnímu 
projektu Noc kostelů. Bohužel v souvislosti s přihláškou někde došlo k administrativní chybě a Husův sbor se 
na seznamech kostelů zapojených do projektu neobjevil. V důsledku této skutečnosti nelze očekávat jiné 
návštěvníky než z naší obce. Ti však měli možnost si kostel prohlédnout během výstavy. Z tohoto důvodu 
pořadatelé očekávají, že akce by se setkala jen s malým zájmem a rozhodli jsme se v tomto roce Noc kostelů 
neorganizovat. Případným zájemcům bude prohlídka umožněna podle individuální dohody.  
 

Ing. Jiří Parkman 
jiri.parkman@seznam.cz 

 



 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 54   Číslo 6    1.června 2012          Strana 7  

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 



 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 54   Číslo 6    1.června 2012          Strana 8  

 
 

 

 
 
 
Co Čech - to muzikant 
  
Kdysi se říkalo:"Nouze naučila Dalibora housti, dnes - co Čech, to muzikant- 
  
Čechové se dostali až na horu Říp, pak šli dolů. 
  
Budeme postupovat krok za Krokem, řekli si dvořané knížete Kroka. 
  
Než Přemysl Oráč usedl na knížecí stolec, poslal voly, odkud přišli,  
na hrad je nevzal. 
  
10x ze současného českého slovníku naučného: 
  
  1. Biologická poučka: Našimi předky byli ptáci, vždycky někomu naletíme. 
  
  2.Dějepisná poučka: O skvělé budoucnosti mluví ti, kteří nic neví o minulosti. 
  
  3.Ekonomická poučka: Za všechno se platí, nápad zadarmo nikdo nedostane. 
  
  4. Genetická poučka: Blbost je dědičná. 
  
  5. Kosmetická poučka: Kdo nemá čisté ruce, ten se za nos nechytí. 
  
  6. Kriminalistická poučka: Znovu zvolený politik je pachatel, který se vrací na místo činu. 
  
  7. Matematická poučka: Vydělíte-li kolektivní rozhodnutí počtem jedinců,  
     vyjde vám nižší IQ, než kdyby rozhodoval každý sám za sebe. 
  
  8. Politická poučka: Zkuste praštit do zubů politika, který prohlašuje, že mluví vašimi ústy. 
  
  9. Předmanželská poučka: Pokud ještě nechápete rozdíl mezi ženou a mužem, 
     musí vám stačit obrázky, které školáci kreslí po zdech. 
  
10. Společenská poučka: Přijdete-.i o židli, slušný člověk od stolu odejde.  
  

                                                                                                                   Jan Lukáš 

http://ijdete.li/


 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 54   Číslo 6    1.června 2012          Strana 9  

 
 

 

 
 

 
 
 

Omezení provozu na poště Lužná 
 

V době od 1. června do 30. června 2012 
bude každý pracovní den provoz pošty v Lužné omezen do 15 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 

  

 
 



 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 54   Číslo 6    1.června 2012          Strana 10  

 
 

 

 

S d r u ž e n í  h a s i č ů  Č e c h,  

M o r a v y  a  S l e z s k a 

 

S b o r   d o b r o v o l n ý c h   h a s i č ů   L u ž n á  

                        
 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Lužné Vás zve na X. ročník soutěže pro mladé hasiče 
 

 
 

 

Soutěž se koná na dráze TJ Sparta Lužná v sobotu 2. června 2012 
 

 

Program soutěže : 

8:00 -   8:30   prezence soutěžících a rozhodčích 

    trénink soutěžících 
8:30 -   8:50  porada rozhodčích 
    trénink soutěžících 
9:00   start závodu 
 
14:00   nástup k vyhlášení výsledků soutěže 
 
Soutěží se v kategorii mladší dívky, mladší chlapci, starší dívky, starší chlapci a přípravka do šesti let. 
 
 
 

 

 



 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 54   Číslo 6    1.června 2012          Strana 11  

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 54   Číslo 6    1.června 2012          Strana 12  

 
 

 

 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 
 

 
 

V měsíci červnu 2012 oslaví významná životní jubilea:  
 
Hana Humlová, Marie Kejlová, Libuše Štrougalová, Kamila Tajčovská, Jitka Harazímová, Jaroslava Waicová, 
Marie Hrdličková, Libuše Červíčková, Antonín Hess 

 
Všem jubilantům srdečně gratulujeme 

 
 
 
 

Poděkování 
 

Děkuji OÚ Lužná a členkám komise pro občanské záležitosti, paní Evě Novotné a Janě Žánové, za dárek a 
blahopřání  k mým 80. narozeninám. 

Irena Ledvinková 
 

 
Děkuji OÚ Lužná, členkám komise pro občanské záležitosti, paní Marušce Váňové a paní Hance Fraňkové, za 
kytičku a blahopřání k mým narozeninám. 

Pavlína Salačová 
 
 

Děkujeme členkám komise pro občanské záležitosti, paní Táně Ambrůžkové a paní Anně Falbrové, za dárek a 
blahopřání k mým narozeninám. 

Jiřina Krejčová 
 
 

Děkuji OÚ Lužná a MO KSČM za blahopřání a dárky k mému životnímu jubileu. 
Maruše Kuklová 

 
 

Děkuji OÚ Lužná a členkám komise pro občanské záležitosti za dárek a přání k mým narozeninám. 
 

Alena Chalupníková 
 

Děkuji rodině, přátelům a Obecnímu úřadu Lužná, v zastoupení paní Veselé a Komínkové, za dárky a přání 
k mým 80. narozeninám. 

Květoslav Hejda 
 
 

Luženský hlasatel. Vydává Obec Lužná. Příspěvky lze posílat na kasparova@luzna.cz, nebo luzna@luzna.cz. 
Počítačové zpracování Alena Kašparová. Redaktorka školní stránky Mgr. Jaroslava Adamírová. Adresa 
redakce: Obec Lužná, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881. Distribuce: Prodejny Potraviny 
Humlová, trafika na Nádraží,  prodejny Jednoty v Lužné a Cukrárna NIKA. Uzávěrka vždy 22. v měsíci. Toto 
číslo vyšlo dne 1. června 2012 nákladem 300 výtisků. Cena  5 Kč ,--. 


